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La CI Economia, Hisenda i Administracid en sessio de caracter Ordinari que va tenir lloc el dia 8 de juliol de
2020, va adoptar el segiient dictamen amb parer Favorable per elevar al proxim Ple .

Es dona compte de I’assumpte enunciat segiient:
PROPOSTA AL PLE

Proposta: PRP2020/541
Identificacio de I'Expedient

Expedient GENERAL EXPEDIENTS 2020/1131 relatiu a APROVACIO EXPEDIENT DE
MODIFICACIO DE CREDIT 16/2020 SOTA LES MODALITATS DE SUPLEMENT I CREDIT
EXTRAORDINARI I MODIFICACIO DE LES FONTS DE FINANCAMENT D'INVERSIONS
MUNICIPALS.

Suplement de Crédit i credit extraordinari

Atés que els suplements de crédit i els credits extraordinaris es regulen a I’article 177 del RD Legislatiu
2/2004, de 5 de marg, pel qual s’aprova el Text Refos de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals i als
articles 35 al 38 del Reial Decret 500/90, de 20 d’abril, que desenvolupa el Capitol 1r, Titol IV, en matéria
de Pressupostos.

Atés que de conformitat amb I’article 177 de I’esmentat Reial Decret Legislatiu 2/2004, els mitjans o
recursos que han de finangar el suplement de credit i el crédit extraordinari sén: el romanent liquid de
tresoreria, nous 0 majors ingressos efectivament recaptats que els previstos al Pressupost o anul-lacié o baixa
de credits d’altres partides del pressupost no compromeses, les dotacions de les quals es considerin reduibles
sense pertorbacio del servei.

Vista la liquidaci6 del Pressupost de I’ Ajuntament d’Arenys de Mar de 1’exercici 2019 amb un romanent de
tresoreria per a despeses generals positiu per import 8.172.074,28 euros, restant disponible, una vegada
descomptades les modificacions de crédit 4/2020, 7/2020, 8/2020, 10/2020 i 17/2020, un romanent de
tresoreria de 6.436.652,27 euros.

Atés que, d’acord amb I’art 35 RD 500/1990, de 20 d’abril, i amb la memoria d’alcaldia, hi ha diverses
despeses especifiques i determinades que no poden demorar- se fins a I’exercici 2021 i per a les quals el
credit pressupostari previst resulta insuficient o inexistent i no pot ser objecte d’ampliacid, tal i com s’explica
en la esmentada memoria de ’alcalde — president i d’acord amb el segiient detall:

» Reconeixements extrajudicials de factures de I’exercici 2019 a carrec del pressupost de 2020
(operacions pendents d’aplicar a pressupost), es suplementen i es creen les corresponents
aplicacions per poder aprovar els expedients de reconeixements extrajudicials de credit
2/2020 (relacié OPA X/2019/10) i el Decret d’aprovacio de les relacions d’OPA X/2019/6.

» Proposta de modificacié de crédit de 1’area de la brigada de serveis municipals en relacio a
la dotacié de crédit necessari per tal de poder aprovar la factura amb niimero d’entrada
F/2020/258, la despesa estava prevista en el projecte 2018/2/BRIGA/2 “Millores de la nau
de serveis municipals i el seu entorn IFS”. Aquest projecte va ser declarat financerament
sostenible 1’exercici 2018, amb el que, el superavit de la liquidacié de 2017 (romanent de
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tresoreria) financava despesa realitzada fins a 31 de desembre de 2019. Ates que de
I’esmentat projecte manca despesa per aprovar es requereix un nou finangament per la
mateixa.

Vista la memoria de ’alcaldessa.

Modificacioé de les fonts de financament de les inversions municipals

Vista I’acord de la Junta de Govern de la Diputaci6 de Barcelona, de 28 de maig de 2020, d’atorgament d’un
ajut a I’Ajuntament d’Arenys de Mar, en el marc del Programa complementari “Cap municipi enrere”, de
suport integral als governs locals contra el COVID-19, per import de 18.240,12 euros (linia de suport 2)
“Despesa inversora” i de 42.560,28 euros (linia de suport 1) “Despesa corrent”.

Vist que en el projecte 2020/2/SINFO/1 “Inversions sistemes d’informacio i processos” s’han reconegut
obligacions de despesa que compleixen els requisits establerts a la subvencio atorgada per la Diputaci6 de
Barcelona, en concret per 1’adquisicio de 50 lliceéncies software d’un programari (Teamviewer).

Vist que destinar I’import de la subvencio a la realitzacié de les actuacions descrites fa necessari canviar les
fonts de financament del projecte 2020/2/SINFO/1 “Inversions sistemes d’informacié i processos”, en
concret per 1’adquisicio del “Programari” (Sowfware).

Vist el Decret de data 17 d’octubre de 2019 de la presidéncia de la Direcci6 de Serveis de Cooperacié Local
de la Diputacié de Barcelona, de resolucio de les sol-licituds d’ampliacié dels terminis d’execucio i de
justificacié d’ajuts en el marc del Programa complementari de suport integral al desenvolupament local, que
procedia a aprovar I’ampliacié del termini d’execucid fins el 30/04/2020 i el de justificacido fins el
15/05/2020.

Atés que els terminis anteriors van restar suspesos de conformitat amb la disposicié addicional tercera del
Reial Decret 463/2020, de 14 de marg, pel que es declara 1’estat d’alarma per a la gestio de la situacioé de
crisi sanitaria ocasionada pel COVID-19.

Atés que un cop aixecada la suspensio de terminis pel Reial Decret 537/2020 els nou termini d’execuci6 de
I’anterior Programa complementari finalitza el 20 de juliol de 2020 i el de justificaci6 el 3 d’agost de 2020.

Atés que part de ’import d’aquest Programa complementari es va destinar a financar I’execucio del projecte
d’arranjament i ampliacié de voreres del carrer Anna M. Ravell (projecte d’inversié 2019/2/PROCE/1) i que
I’execucid d’aquesta obra no podra estar finalitzada el 20 de juliol de 2020.

Vist que en el projecte 2012/2/URBAN/3 “ Drenatge i pavimentacio del Rial del Bareu (Pau Costa)” s’han
reconegut obligacions de despesa que compleixen els requisits establerts a 1’esmentat Programa
complementari de la Diputaciéo de Barcelona, en concret per I’execucié del contracte d’obra relatiu a la
“Contractacio obra d’emergéncia mur contencid terres Pau Costa, Rial del Bareu front ¢/Mossén Palomer i
Alsina” (lot 1 d’execucio6 de I’enderroc ilot 2 d’execucio del mur de formigo).

Per tal de destinar I’import de la subvencié a la realitzaci6 de les actuacions descrites anteriorment fa
necessari canviar les fonts de financament, regularitzar els coeficients de finangament mitjangant
transferéncia de finangament i regularitzar el compromis d’ingrés entre els dos projectes d’inversio.
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Rectificacio error material

Vist que Dl’art. 109.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre del Procediment administratiu comi de les
Administracions Publiques, determina que es Administracions Publiques podran aixi mateix rectificar en
qualsevol moment, d’ofici o a instancia dels interessats, els errors materials, de fet o aritmétics existents en
els seus actes.

Ateés que s’ha detectat un error aritmeétic a 1’acord segon de 1’acord del Ple del dia 23 d’abril de 2020,
d’aprovacio inicial de I’expedient de modificacio de credit 5/2020, relatiu a I’aprovacié d’un canvi de font de
finangament del projecte 2017/2/URBAN/4 “Condicionament carrers urbanisme”, i essent aquest error
ostensible i deduible de les dades de 1’expedient ja que si s’incorpora una subvencid per import de 44.735,22
euros al finangcament del projecte i es realitza una modificacié de credit a la baixa per import de 26.468,36, la
baixa del finangament existent en el projecte (Banc de Sabadell S.A projectes 2017) ha de ser de 71.203,58
euros (44.735,22 euros +26.468,36 euros) i no de 44.735,22 euros com s’aprova a 1’acord, ja que sin6 es
produiria un excés de financament en el projecte (percentatge superior al 100%).

Ates que la proposta de modificacio ha d’ésser sotmesa a 1’aprovacio del Ple de I’ Ajuntament.

Vist I” informe d’intervencio 298/2020

Es per tot aixd que es proposa al Ple ’adopcio dels segiients ACORDS:

PRIMER.-Aprovar inicialment la modificacio de credit 16/2020 sota les modalitats de credit extraordinari i
suplement de credit financat amb romanent de tresoreria per a despeses generals 1 amb anul-lacions o baixes

de credit d’aplicacions del pressupost no compromeses, les dotacions de les quals es consideren reduibles
sense pertorbacio del servei segons el detall segiient:

SUPLEMENT DE CREDIT
DESPESES
AUGMENTS DE CREDIT

Aplicacié Denominacio Import

Organ. Prog. Econom.

20 9200 (16200 |FORMACIO | 1.440,00
PERFECCIONAMENT
DEL PERSONAL ADMO.
GRAL.

20 9200 (21400 |MANTENIMENT 5,00
VEHICLES ADMO GRAL

20 9200 {22110 |PRODUCTES DE 591,81
NETEJA ADMO. GRAL.

20 9200 (25000 |TREBALLS REALITZATS 1.759,00
PER CONSELL
COMARCAL MARESME-
ADMO GRAL
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Aplicacié
Organ.

Prog.

Econom.

Denominacio

Import

20

9330

21200

MANTENIMENT EDIFICIS
MUNICIPALS ADMO
GRAL

613,63

20

9330

22700

NETEJA
DEPENDENCIES CASA
CONSISTORIAL ADMO.
GRAL.

2.215,79

20

9330

2270001

NETEJA
DEPENDENCIES
EDIFICIS MUNICIPALS
ADMO. GRAL.

577,35

22

9200

21600

MANTENIMENT EQUIPS
PER A PROCESSOS
D'INFORMACIO

782,67

22

9200

22799

CONTRACTES
INFORMATICA

2.516,80

30

4300

22100

ENERGIA ELECTRICA-
EDIF PROM LOCAL

4.036,54

30

4300

22700

NETEJA ,
DEPENDENCIES ADMO.
PROM. ECONOM

1.243,08

30

4312

22700

NETEJA MERCAT
COMERG PROM.
ECONOMICA

1.202,84

30

4330

22700

NETEJA VIVER
D'EMPRESES

64,38

31

4910

22602

PUBLICITAT
AJUNTAMENT
COMUNICACIO

1.570,59

40

1510

25000

ALTRES TREBALLS-
CONSELL COMARCAL

1.151,30

40

1533

21000

MANTENIMENT VIES
PUBLIQUES | SSTT

363,00

50

1533

21000

MANTENIMENT VIA
PUBLICA | RIALS
BRIGADA | SERV
MUNICIPALS

688,95

50

1534

21500

MANTENIMENT
MOBILIARI PARCS |
JARDINS BRIGADA

665,50

50

1534

22700

NETEJA MOBILIARI VIA
PUBLICA

158,26

50

1535

22700

NETEJA NAU | OFICINES

896,73
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Aplicacié Denominaci6 Import

Organ. Prog. Econom.
BRIGADA | SERV.
MUNICIPALS

50 1650 (21901 MANTENIMENT 5.628,59
ENLLUMENAT BRIGADA
| SERVEIS MUNICIPALS

51 171021000 PLA DE GESTIO VERD 1.254,77
URBA

60 3331122700 NETEJA 1.582,71
DEPENDENCIES
CENTRE CALISAY

60 334022609 |ACTIVITATS 1.000,00
CULTURALS CULTURA

60 334022701 SEGURETAT CULTURA 827,10

61 3380(22609 |ACTIVITATS FESTES 1.427,80

62 332222700 NETEJA 94,96
DEPENDENCIES
CENTRE ESPRIU

63 333322700 NETEJA 1.352,19
DEPENDENCIES
MUSEUS

64 332122700 NETEJA 1.582,71
DEPENDENCIES
BIBLIOTECA

70 3230122700 NETEJA EDIFICIS 22.405,27
EDUCACIO

70 326322701 SEGURETAT-EDUCACIO 951,06

71 337122609 |ACTIVITATS 937,50
CULTURALS INFANCIA |
JOVENTUT

74 337222700 NETEJA 189,95
DEPENDENCIES GENT
GRAN

80 2310(22700 |NETEJA 1.582,71
DEPENDENCIES ADMO.
SERVEIS SOCIALS

80 231122606 |TALLERS PERSONES 2.500,00
AMB RISC D'EXCLUSIO
SOCIAL

82 3410 (2260901 | ACTES POPULARS 645,18
ESPORTS

82 3420 (22700 NETEJA INST. 2.384,40
ESPORTIVES ESPORTS
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Aplicacié Denominaci6 Import
Organ. Prog. Econom.
83 2315|22110 PRODUCTES DE 586,02
NETEJA GERIATRIC
83 2315(22700 NETEJA . 189,96
DEPE‘NDENCIES
GERIATRIC
83 2315(2279902 | SERVEI FUNDACIO 1.350,00
SUPORT GERIATRIC
83 2315|2279903 |ALTRES TREBALLS 1.430,00
ALTRES EMPRESES
90 1300 | 22700 NETEJA 1.990,14
DEPENDENCIES ADMO
GOVERNACIO
91 4930 (22799 ALTRES TREBALLS 593,19
ALTRES EMPRESES
OFICINA CONSUMIDOR
TOTAL 75.029,43
FINANCAMENT
Aplicacio Denominaci6 Import
Organ. Prog. Econom.
21 87000 | ROMANENT DE 75.029,43
TRESORERIA PER A
DESPESES
GENERALS
TOTAL 75.029,43
DESPESES
AUGMENTS DE CREDIT
Projecte Denominacié |Aplicacié Denominaci6 Import
Org Prog. Econ.
g 2020/2/BRIGA/2 | MILLORES DELA 50 1535 162202 | ALTRES 11.529,63
2 MUNICIPALS I EL INVERSIONS
o SEU ENTORN EDIFICIS I ALTRES
= CONSTRUCCIONS
8 BRIGADA
g TOTAL 11.529,63
8] FINANCAMENT
Projecte Denominacio |Aplicacio Denominaci6 Import
" Org Prog. Econ.
o &
g
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Aplicacié Denominaci6

Organ. Prog. Econom.

Import

2020/2/BRIGA/1 | INVERSIONS |50 1535 (62400 |VEHICLES

BRIGADA I BRIGADA |
SERVEIS

MUNICIPALS MUNICIPALS

SERVEIS

6.529,63

50 1535 |62500 | MOBILIARI URBA
BRIGADA |
SERVEIS

2.500,00

50 1535 |62300 | MAQUINARIA,
INSTAL-LACIONS |
UTILLATGE
BRIGADA

2.500,00
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CREDIT EXTRAORDINARI

ALTES DE CREDIT

TOTAL

11.529,63

Aplicacié I Denominaci6

Organ. Prog. Econom.

Import

30 4314 [22699|ALTRES
DESPESES
COMERC
PROM.ECONOMICA

441,65

TOTAL

441,65

FINANCAMENT

Aplicaci6 Denominacio

Organ. Prog. Econom.

Import

21 87000 | ROMANENT DE
TRESORERIA PER A
DESPESES
GENERALS

441,65

TOTAL

441,65

SEGON.- Aprovar el canvi de font de finangament del projecte 2020/2/SINFO/1 “Inversions sistemes
d’informacio6 i processos” d’acord amb el segiient detall:

Teresa Icardo Paredes

FINANCAMENT IMPORT
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Projecte Descripcid Aplicacié | Descripcid Agent Descripcio ALTA BAIXA |FONT
despesa
2020/2/SINFO/1 INVERSIONS 229200 Programari P0800000B DIPUTACIO DE 16.939,40 Compromis
SISTEMES 64100 (Software) BARCELONA d'ingrés
D'INFORMACIO
PROCESSOS

** La subvencid substituira els recursos generals amb que es finangava inicialment

TERCER.- Aprovar el canvi de font de finangament del projecte 2012/2/URBAN/3
pavimentaci6 del rial del Bareu (Pau Costa)” d’acord amb el segiient detall:

“Drenatge i

Els recursos derivats del canvi de finangament es recullen al seglient projecte:

FINANCAMENT IMPORT
Projecte Descripcid Aplicaci | Agent Descripciéo | ALTA BAIXA FONT
(0]
Despesa
2012/2/URBAN/ | DRENATGE 1 |40 P0O800000 |DIPUTACIO | 47.822,0 Compromis
3 PAVIMENTA |1533 B DE 0 d'ingrés
CIO DEL 61902 BARCELON
RIAL DEL A
BAREU (PAU
COSTA)
2012/2/URBAN/ | DRENATGE 1 |40 G0816981 |CAIXA DE 26.772,0 | Transferenci
3 PAVIMENTA |1533 |5 CATALUNY 5|ade
CI1O DEL 61902 A PRESTEC financament
RIAL DEL 2006
BAREU (PAU (PROJECTES
COSTA) )
2012/2/URBAN/ | DRENATGE 1 |40 G0816981 |CAIXA DE 14.160,9 | Transferénci
3 PAVIMENTA |1533 |5 CATALUNY 1|ade
CIO DEL 61902 A PRESTEC financament
RIAL DEL 2008
BAREU (PAU (PROJECTES
. COSTA) )
é 2012/2/URBAN/ | DRENATGE T |40 G0816981 | CAIXA DE 6.889,04 | Transferénci
2 3 PAVIMENTA [1533 |5 CATALUNY ade
o CIO DEL 61902 A PRESTEC financament
| RIAL DEL 2009
S BAREU (PAU (PROJECTES
5 COSTA) )

| FINANCAMENT

IMPORT
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Projecte Descripcio Agent Descripciéo | ALTA BAIXA FONT
2019/2/PROCE/ PROCES 40 PO800000 | DIPUTACIO 47.822,0 | Compromis
1 PARTICIPATI | 1532 B DE 0|d'ingrés
U 61900 BARCELON
A
2019/2/PROCE/ |PROCES 40 G0816981 | CAIXA DE 26.772,0 Transferénci
1 PARTICIPATI |1532 5 CATALUNY 5 ade
U 61900 A PRESTEC financament
2006
(PROJECTES
)
2019/2/PROCE/ PROCES 40 G0816981 | CAIXA DE 14.160,9 Transferenci
1 PARTICIPATI | 1532 5 CATAILU NY 1 ade
U 61900 A PRESTEC financament
2008
(PROJECTES
)
2019/2/PROCE/ | PROCES 40 G0816981 | CAIXA DE 6.889,04 Transferénci
1 PARTICIPATI |1532 5 CATALUNY ade
U 61900 A PRESTEC financament
2009
(PROJECTES
)

QUART.- Rectificar I’acord segon de I’acord del Ple del dia 23 d’abril de 2020, d’aprovaci6 inicial de
I’expedient de modificacidé de credit 5/2020, relatiu a ’aprovacié d’un canvi de font de finangament del
projecte 2017/2/URBAN/4 “Condicionament carrers urbanisme”, en el sentit d” on diu:

FINANCAMENT IMPORT
Projecte Descripcio Agent Descripcio ALTA BAIXA FONT
2017/2/URBAN/ | CONDICIONAMEN |P0800000 |DIPUTACIO 44.735,2 Compromis
4 T CARRERS B DE 2 d'ingrés
URBANISME BARCELONA
2017/2/URBAN/ | CONDICIONAMEN |A0800014 |BANCO DE 44.735,2
4 T CARRERS 3 SABADELL 2
URBANISME S.A.PROJECTE
S 2017

[08/07/2020 | TAG Secretaria

Els recursos del préstec del Banco de Sabadell (projectes 2017) derivats del canvi de finangament es
recullen als seglients projectes:

FINANCAMENT

IMPORT

Projecte

| Descripcio

Agent

Descripcio

ALTA

BAIXA

FONT
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2020/2/URBAN/ | CONDICIONAMEN |A0800014 |BANCO DE 26.468,3 Transferénci
1 T CARRERS 3 SABADELL 6 ade
URBANISME S.A.PROJECTE financament
$2017
2020/8/URBAN/ | FINANCAMENT A0800014 [BANCO DE 18.266,8 Transferénci
1 AFECTAT PENDENT MC |3 SABADELL 6 ade
S.A.PROJECTE financament
$2017
ha de dir :
FINANCAMENT IMPORT
Projecte Descripcio Agent Descripcio ALTA BAIXA FONT
2017/2/URBAN/ | CONDICIONAMEN |P0800000 |DIPUTACIO 44.735,2 Compromis
4 T CARRERS B DE 2 d'ingrés
URBANISME BARCELONA
2017/2/URBAN/ | CONDICIONAMEN |A0800014 |BANCO DE 71.203,5
4 T CARRERS 3 SABADELL 8
URBANISME S.A.PROJECTE

$2017

Els recursos del préstec del Banco de Sabadell (projectes 2017) derivats del canvi de finangament es
recullen als seglients projectes:

FINANCAMENT IMPORT
Projecte Descripcio Agent Descripcio ALTA BAIXA FONT
2020/2/URBAN/ | CONDICIONAMEN | A0800014 | BANCO DE 26.468,3 Transferénci
1 T CARRERS 3 SABADELL 6 ade
URBANISME S.A.PROJECTE finangament
$2017
2020/8/URBAN/ | FINANCAMENT A0800014 | BANCO DE 44.735,2 Transferenci
1 AFECTAT PENDENT MC |3 SABADELL 2 ade
S.A.PROJECTE finangcament
$2017
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CINQUE.- Actualitzar I’annex d’inversions del Pressupost municipal per a I’exercici 2020 com a
conseqiiéncia de les modificacions del finangament d’inversions.

SISE.- Exposar al public I’acord d’aprovaci inicial de la modificaci6 de crédit 16/2020 mitjangant anunci al
Butlleti Oficial de la Provincia de Barcelona i al taulell municipal d'anuncis durant un termini de quinze dies
habils, per tal que els interessats puguin examinar i presentar reclamacions davant del Ple de I'Ajuntament.

Si durant aquest periode de temps d'exposicio al public no s'han presentat reclamacions, la modificacié de
credit es considerara aprovada definitivament i, altrament, les haura de resoldre el Ple en el termini d'un mes
a comptar des de I'acabament de 1'exposicio al public.

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente pagina web

Codi Segur de Validacié

bb1f23fa78b841b3b6dad3b691da7203001

Url de validacio

https://tramits.arenysdemar.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp



https://tramits.arenysdemar.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

SETE.- Publicar, un cop aprovada la modificacié un resum de la mateixa a nivell de capitols al taulell
municipal d'anuncis i al Butlleti Oficial de la Provincia de Barcelona.
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